[image: image1.emf]

Estado do Rio Grande do Sul

Prefeitura Municipal de Silveira Martins

Gabinete do Prefeito

                   DECRETO EXECUTIVO N° 42 DE 14 DE SETEMBRO DE 2022
ALTERA O DECRETO Nº 95, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2021 QUE ESTABELECEU O CALENDÁRIO DE RECOLHIMENTO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS PARA O EXERCÍCIO DE 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS, no uso de suas atribuições legais:
Considerando a Lei Municipal 1626/2022, de 13/09/2022 que alterou o Anexo VII, Inciso III, itens 7.4 e 7.5;
Considerando possibilitar aos contribuintes sujeitos ao pagamento da Taxa de Manutenção e Conservação do Cemitério, conceder prazo superior a 30 (trinta) dias do lançamento ao vencimento da respectiva taxa.
D E C R E T A:
Art. 1º – Fica alterado o inciso V do artigo 1º do Decreto nº 95, de 15 de dezembro de 2021, com a seguinte redação:
“Art. 1º ……………
…………………….
V – TAXA DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO CEMITÉRIO
1. Para pagamento em Cota única com vencimento até 30/10/2022.”
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, de Silveira Martins, aos catorze  dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte dois.
FERNANDO LUIZ CORDERO

PREFEITO MUNICIPAL
[image: image2.wmf]_1724734531.unknown